
27 STYCZNIA 2018 ROKU PRACOWNICY PUBLICZNYCH SŁUŻB 

ZATRUDNIENIA OBCHODZĄ SWOJE ŚWIĘTO 

27 stycznia od 2010 roku obchodzony jest Dzień 

Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia. Celem święta jest 

upamiętnienie podpisania w dniu 27 stycznia 1919r. przez 

Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego Dekretu o organizacji 

państwowych urzędów pośrednictwa pracy i opieki nad 

wychodźcami. Podpisanie ww. dokumentu 
 
uznawane jest obecnie 

za początek Publicznych Służb Zatrudnienia w naszym kraju. 

Można stwierdzić, że Polska jest jednym z pionierów  

w dziedzinie wspierania zatrudnienia, gdyż jako jeden z pierwszych krajów europejskich  

w 1919r. powołała do życia instytucje zajmujące się walką z bezrobociem. Początkowo  

w odrodzonej Polsce urzędy pracy podejmowały działania polegające głównie  

na pośrednictwie pracy. Pracownicy tych jednostek przez dziesięciolecia zajmowali się m.in. 

doradztwem zawodowym, pośrednictwem pracy, upowszechnianiem dostępnych w urzędach 

instrumentów rynku pracy czy też organizowaniem spotkań osób pozostających bez 

zatrudnienia z pracodawcami – dziś zwanymi giełdami pracy. Obecnie urzędy pracy  

to nowoczesne instytucje oferujące szeroki zakres usług wspierających osoby bezrobotne  

i poszukujące pracy w różnych sferach ich aktywności – od edukacyjnej po zawodową. 

Aktualnie zadania PUP wykraczają poza obszar powiatów – od 2004r. Publiczne  Służby 

Zatrudnienia wchodzą w skład Europejskich Służb Zatrudnienia, których głównym zadaniem 

jest wspieranie przepływu pracowników na europejskim rynku pracy. 

W dniu 24 stycznia bieżącego roku odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia 

Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia, w którym udział wzięła Pani Elżbieta Rafalska 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Pan Stanisław Szwed Sekretarz Stanu, Pani 

Agata Wojtyszek Wojewoda Świętokrzyski, przedstawiciele wojewódzkich i powiatowych 

urzędów pracy oraz Rady Rynku Pracy w Warszawie. Spośród 180 jednostek Publicznych 

Służb Zatrudnienia  działalność 83, w tym 5 z województwa świętokrzyskiego została 

szczególnie doceniona. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej Pan 

Roman Białek odebrał z rąk Pani Elżbiety Rafalskiej Minister Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej wyróżnienie dla naszego Urzędu za uzyskanie w 2017r. efektywnych  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Naczelnik_Pa%C5%84stwa
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i skutecznych działań aktywizacyjnych podejmowanych wobec osób bezrobotnych  

w województwie świętokrzyskim.  

                      

  

 

 

 

 

 

  


